
21.11.2025 № 10-П-2313

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2025-2026 учебном году (далее – Олимпиада) (приложение 1).

1.2. Состав апелляционных комиссий Олимпиады (приложение 2).
2. Автономному учреждению дополнительного профессионального

образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования» (далее – АУ «Институт развития образования»)
обеспечить оплату работы привлекаемых членов жюри Олимпиады
и при необходимости компенсировать членам жюри расходы
на проживание и проезд к пункту проведения Олимпиады и обратно,
с учетом провоза багажа (в том числе при использовании личного
транспорта) и сервисный сбор за оформление авиабилетов в пределах
выделенных бюджетных ассигнований по государственному заданию
в 2026 году.

3. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об утверждении состава жюри и апелляционных комиссий
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2025-2026 учебном году



2

автономного округа – Югры (далее – Департамент) обеспечить рассылку
настоящего приказа в АУ «Институт развития образования»,
руководителям органов местного самоуправления Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, осуществляющих управление в сфере
образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат009323E605B493CAB05FAD729A82B64575Владелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 21.08.2025 по 14.11.2026

А.А.Дренин



3

Приложение 1 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 21.11.2025 № 10-П-2313

Состав жюри регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном
округе – Югре в 2025-2026 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Нижневартовск, 18,19 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Плеханова Юлия
Валерьевна, председатель

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат педагогических наук, доцент, г. Нижневартовск

2. Степанова Марина
Александровна

заведующий кафедрой филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат филологических наук, доцент, г. Нижневартовск

3. Пластинина Нина
Анатольевна

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат филологических наук, г. Нижневартовск

4. Трофименко Марина
Павловна

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат педагогических наук, г. Нижневартовск

5. Осипова Наталья
Николаевна

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат педагогических наук, г. Нижневартовск

6. Бондарь Ольга
Александровна

старший преподаватель кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский
государственный университет», г. Нижневартовск

7. Куприянова Ольга
Алексеевна

учитель английского языка высшей квалификационной категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия №1», г. Нижневартовск



4

8. Маленина Наталья
Борисовна

учитель английского языка высшей квалификационной категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей №1 имени Александра Сергеевича Пушкина»,
г.Нижневартовск

9. Шевченко Юлия
Владимировна

руководитель центра дополнительного образования ИП Шевченко Ю.В., г. Нижневартовск

10. Орехова Елена
Юрьевна

доцент кафедры иностранных языков бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»,
кандидат педагогических наук, г. Сургут

11. Нигматуллина Марина
Махтыевна

учитель английского языка высшей квалификационной категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимназия «Лаборатория Салахова», Почетный работник общего
образования Российской Федерации, г. Сургут

АСТРОНОМИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Сургут, 24,25 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Шадрин Геннадий
Анатольевич,
председатель

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, доцент, г. Сургут

2. Манина Елена
Анатольевна

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, г. Сургут

3. Семенов Олег
Юрьевич

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, доцент, г. Сургут

4. Долматов Алексей
Викторович

доцент кафедры инженерной школы цифровых технологий федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», кандидат технических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Алексеев Максим
Михайлович

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Сургут



5

6. Орлов Алексей
Владимирович

доцент кафедры естественнонаучных и математических дисциплин автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

7. Лебедев Сергей
Львович

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Сургут

БИОЛОГИЯ
(очная форма проведения)

г. Сургут, 13, 15 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Берников Кирилл
Александрович,
председатель

заведующий кафедрой, доцент кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет», кандидат биологических наук, доцент, г. Сургут

2. Моисеева Екатерина
Алексеевна

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», кандидат биологических наук, г. Сургут

3. Гулакова Наталья
Михайловна

младший научный сотрудник Научно-образовательного центра Института естественных и технических
наук бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», г. Сургут

4. Наконечный Николай
Владимирович

старший научный сотрудник Научно-образовательного центра института естественных и технических наук
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», кандидат биологических наук, г. Сургут

5. Самойленко Зоя
Анатольевна

доцент кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
биологических наук, доцент, г. Сургут

6. Скоробогатова Анна
Владимировна

учитель биологии, географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
гимназия «Лаборатория Салахова», г. Сургут

7. Сарапульцева Екатерина
Сергеевна

старший преподаватель кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет», г. Сургут



6

8. Емцев Александр
Александрович

старший научный сотрудник Научно-образовательного центра института естественных и технических наук
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», кандидат биологических наук, г. Сургут

9. Татехина Елена
Евгеньевна

лаборант кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», г. Сургут

10. Кучкина Ксения
Евгеньевна

магистрант, лаборант кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», г. Сургут

11. Пономарев Максим
Павлович

магистрант, лаборант кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», г. Сургут

ГЕОГРАФИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 14 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. 1Тесленок Сергей
Адамович, председатель

доцент высшей экологической школы, заведующий лабораторией геоинформатики и мониторинга
природных ресурсов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат географических наук,
г.Ханты-Мансийск

2. 2Ветрова Светлана
Андреевна, заместитель
председателя

учитель географии, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», заслуженный учитель Российской
Федерации, почетный работник общего образования Российской Федерации, г. Ханты-Мансийск

3. 3Загуменная Ирина
Владимировна

учитель географии муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», г. Ханты-Мансийск

4. 4Саттарова Светлана
Мубиновна

учитель географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа
№13 с углубленным изучением отдельных предметов», Почетный работник сферы образования
Российской Федерации, г. Нижневартовск

5. 5Петроченко Любовь
Викторовна

заведующий лабораторией прикладной экологии высшей экологической школы федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский
государственный университет», г. Ханты-Мансийск



7

6. 6Есипова Светлана
Александровна

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат географических
наук, г. Ханты-Мансийск

7. 7Борисенко Максим
Александрович

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат географических
наук, г. Ханты-Мансийск

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 28 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Иващенко Татьяна
Сергеевна, председатель

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат культурологии, г. Ханты-Мансийск

2. Лавриненко Светлана
Владимировна

учитель музыки и мировой художественной культуры высшей квалификационной категории
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

3. Верховская Светлана
Борисовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования № 7 имени Дунина-Горкавича А.А», г. Ханты-Мансийск

4. Серёгина Оксана
Владимировна

доцент кафедры гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования, кандидат педагогических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Козырева Татьяна
Викторовна

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», кандидат социологических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Глазунова
Светлана Александровна

преподаватель бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж-
интернат Центр искусств для одарённых детей Севера», г. Ханты-Мансийск

7. Величко Наталья
Ивановна

доцент кафедры гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», кандидат культурологии, г. Ханты-Мансийск



8

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 14,16 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Верховская Светлана
Борисовна, председатель

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Сомикова Татьяна
Юрьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

5. Степина Светлана
Дмитриевна

старший преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

6. Лукиных Анастасия
Александровна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

7. Логунова Евгения
Владленовна

преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

ИСТОРИЯ
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 20,21 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. 2Харина Наталья доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного



9

Сергеевна, председатель образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат исторических наук, г. Ханты-Мансийск

2. 2Верховская Светлана
Борисовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. 3Меркушева Надежда
Евгеньевна

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

4. 4Ткачева Татьяна
Владимировна

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат исторических наук, г. Ханты-Мансийск

5. 5Галкин Валерий
Терентьевич

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат исторических наук, г. Ханты-Мансийск

6. 6Золотухин Виталий
Викторович

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», г. Ханты-Мансийск

7. 7Коноплева Ирина
Александровна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск

8. 8Устюгов Виталий
Борисович

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

9. 9Козырева Татьяна
Викторовна

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», кандидат социологических наук, г. Ханты-Мансийск

10. 1Касатов Александр
Юрьевич

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

11. Кудрина Елена
Николаевна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №2», г. Ханты-Мансийск

12. Лукиянова Людмила
Леонидовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №4», г. Ханты-Мансийск

13. Лешукова Елена
Анатольевна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №4», г. Ханты-Мансийск

14. Фролова Елена
Вячеславовна

старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и управления образованием автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Институт развития образования», г. Ханты-Мансийск



10

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 26,27 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Верховская Светлана
Борисовна, председатель

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Сомикова Татьяна
Юрьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

5. Степина Светлана
Дмитриевна

старший преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

6. Лукиных Анастасия
Александровна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

7. Логунова Евгения
Владленовна

преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

ИНФОРМАТИКА
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 17,19 января 2026 года

№ ФИО Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,



11

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 26,27 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Верховская Светлана
Борисовна, председатель

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова
Наталья Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

п/п (полностью) награды федерального значения
1. Сафонов Егор

Иванович, председатель
доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Шергин Сергей
Николаевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Шпехт Алексей
Юрьевич

учитель информатики высшей категории, муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Югорский физико-математический лицей-интернат», г. Ханты-Мансийск

4. Финогенов Антон
Анатольевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Долженко Игорь
Валентинович

доцент кафедры естественнонаучных и математических дисциплин автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

6. Конкина Надежда
Васильевна

учитель информатики бюджетного общеобразовательного учреждения «Югорский
физико-математический лицей-интернат», г. Ханты-Мансийск

7. Ащеулова Надежда
Александровна

учитель информатики муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
образовательная школа № 1 им. Созонова Ю.Г.», г. Ханты-Мансийск



12

4. Сомикова Татьяна
Юрьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

5. Степина Светлана
Дмитриевна

старший преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

6. Лукиных Анастасия
Александровна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

7. Логунова Евгения
Владленовна

преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

ЛИТЕРАТУРА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 9 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Ларкович Дмитрий
Владимирович,
председатель

главный научный сотрудник, профессор бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический
университет», доктор филологических наук, г. Сургут

2. Ганущак Николай
Васильевич

декан филологического факультета, доцент бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический
университет», кандидат филологических наук, г. Сургут

3. Косинцева Елена
Викторовна

заместитель директора по научной работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований и разработок», профессор высшей
школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет», доктор филологических наук,
г.Ханты-Мансийск

4. Семенов Александр
Николаевич

ведущий научный сотрудник научно-исследовательского отдела обско-угорских литератур БУ «Обско-
угорский институт прикладных исследований и разработок», доктор педагогических наук, г. Ханты-
Мансийск



13

5. Динисламова Светлана
Силивёрстовна

ведущий научный сотрудник научного отдела мансийской филологии и фольклористики бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных
исследований и разработок», кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Динисламова Оксана
Юрисовна

начальник фольклорного центра бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Обско-угорский институт прикладных исследований и разработок», кандидат филологических наук, г.
Ханты-Мансийск

7. Ульрих Татьяна
Михайловна

научный сотрудник отдела научно-образовательных технологий бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований и
разработок», почётный работник сферы образования Российской Федерации, г. Ханты-Мансийск

8. Дворянцева Екатерина
Станиславовна

учитель русского языка и литературы, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов №3», г. Ханты-
Мансийск

9. Осипова Мария
Владимировна

учитель русского языка и литературы, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа с углублённым изучением отдельных предметов №3», г. Ханты-
Мансийск

МАТЕМАТИКА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 2,3 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Пятков Сергей
Григорьевич, председатель

профессор инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», доктор
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Финогенов Антон
Анатольевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Долженко Игорь
Валентинович

доцент, заведующий кафедрой естественнонаучных и математических дисциплин автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Сафонов Егор
Иванович

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,



14

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 4,5 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Шергин Сергей
Николаевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Розенко Елена
Анатольевна

старший преподаватель инженерной школы цифровых технологий федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», г. Ханты-Мансийск

7. Вишневская Елена
Александровна

старший преподаватель инженерной школы цифровых технологий федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», учитель математики высшей категории муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя образовательная школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 3», г. Ханты-Мансийск

8. Никитин Дмитрий
Павлович

учитель математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 9», г. Ханты-Мансийск

9. Шевченко Алеся
Сергеевна

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

10. Иванова Наталья
Дмитриевна

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

11. Матвеева Тамара
Сергеевна

преподаватель физики и математики бюджетного профессионального образовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для одарённых
детей Севера», г. Ханты-Мансийск

12. Белова Наталья
Николаевна

учитель муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 9», г. Ханты-Мансийск



15

1. Владимирова Светлана
Валентиновна,
председатель

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат педагогических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

2. Бровина Анна
Викторовна

заместитель руководителя по проектной деятельности бюджетного учреждения высшего образования
«Ханты-Мансийская государственная медицинская академия», кандидат филологических наук,
г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

4. Сомикова Татьяна
Юрьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

5. Степина Светлана
Дмитриевна

старший преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

6. Крисальная Юлиана
Вячеславовна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

7. Логунова Евгения
Владленовна

преподаватель высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет»,
г.Ханты-Мансийск

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ
(очная форма проведения)

г. Сургут, 26,27 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание, награды федерального
значения

1. Васильев Василий
Васильевич,
председатель

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут



16

2. Мыльченко Иван
Васильевич

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», кандидат биологических наук, г. Сургут

3. Осин Максим
Владиславович

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

4. Князева Валерия
Владимировна

тьютор бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

5. Чистова Виктория
Васильевна

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

6. Щербакова Александра
Эдуардовна

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», кандидат биологических наук г. Сургут

7. Новоселова Анна
Андреевна

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», инструктор Российского Красного Креста по
первой помощи, г. Сургут

8. Конькова Кристина
Сергеевна

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

9. Молож Екатерина
Андреевна

лаборант кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности, бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», г. Сургут

10. Машненкова Юлия
Владимировна

делопроизводитель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

11. Фынтынэ Олег
Анатольевич

доцент кафедры физического воспитания бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, г. Сургут



17

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 28,29 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Козырева Татьяна
Викторовна, председатель

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», кандидат социологических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Верховская Светлана
Борисовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Харина Наталья
Сергеевна

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
исторических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Галкин Валерий
Терентьевич

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
исторических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Золотухин Виталий
Викторович

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени Сирина Николая Ивановича», г. Ханты-Мансийск

6. Меркушева Надежда
Евгеньевна

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

7. Устюгов Виталий
Борисович

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

8. Коноплева Ирина
Александровна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск

9. Касатов Александр
Юрьевич

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3»

10. Кудрина Елена
Николаевна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск

11. Лукиянова Людмила
Леонидовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск

12. Лешукова Елена
Анатольевна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск



18

13. Фролова Елена
Вячеславовна

старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и управления образованием автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Институт развития образования», г. Ханты-Мансийск

ПРАВО
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 10 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Коцюрко Елена
Петровна, председатель

руководитель высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат юридических
наук, г. Ханты-Мансийск

2. Куликов Владимир
Витальевич

адвокат коллегии адвокатов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г. Ханты-Мансийск

3. Галкин Валерий
Терентьевич

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
исторических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Берндт Анастасия
Анатольевна

доцент высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат юридических наук, г. Ханты-
Мансийск

5. Хохрин Сергей
Александрович

профессор высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», доктор юридических наук,
г. Ханты-Мансийск

6. Кичанова Мария
Романовна

аналитик отдела координации научной деятельности федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-
Мансийск

7. Костенков Даниил
Сергеевич

юрисконсульт юридического отдела федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск

8. Кислухина Анастасия
Алексеевна

преподаватель высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск



19

9. Жигач Алена
Николаевна

ассистент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-
Мансийск

10. Фролова Елена
Вячеславовна

старший преподаватель кафедры педагогики, психологии и управления образованием автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Институт развития образования», г. Ханты-Мансийск

РУССКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 24 января 2026 года

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Руднева Ольга
Викторовна, председатель

доцент кафедры филологического образования и журналистики бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», кандидат филологических наук, доцент, г. Сургут

2. Донченко Анастасия
Сергеевна

доцент кафедры филологического образования и журналистики бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», кандидат филологических наук, г. Сургут

3. Минаева Елена
Ивановна

доцент кафедры гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования»,
кандидат педагогических наук, г. Ханты-Мансийск

4. Ульрих Татьяна
Михайловна

научный сотрудник отдела научно-образовательных технологий бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований и
разработок», почётный работник сферы образования Российской Федерации, г. Ханты-Мансийск

5. Лельхова Федосья
Макаровна

ведущий научный сотрудник научно-исследовательского отдела хантыйской филологии бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных
исследований и разработок», кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Федоркив Любовь
Алексеевна

старший научный сотрудник фольклорного центра бюджетного учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований и разработок», г. Ханты-
Мансийск

7. Петрова Анжелика
Евгеньевна

учитель русского языка и литературы, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

http://www.surgu.ru/upload/6385-4.doc


20

8. Руссу Ксения
Ринатовна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

9. Челак Елена
Анатольевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

10. Динисламова Оксана
Юрисовна

Начальник фольклорного центра бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Обско-угорский институт прикладных исследований и разработок», кандидат филологических наук, г.
Ханты-Мансийск

11. Динисламова Светлана
Силивёрстовна

ведущий научный сотрудник научного отдела мансийской филологии и фольклористики бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных
исследований и разработок», кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

12. Исламова Юлия
Валерьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

13. Бакшеева Марина
Геннадьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
(очная форма проведения)

г. Нижневартовск, 12,13 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Бобровских Евгений
Викторович, председатель

старший мастер производственного обучения бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г. Нижневартовск

2. Кравченко Светлана
Николаевна,
заместитель председателя

заведующий кафедрой архитектуры, дизайна и декоративного искусства факультета искусств и дизайна
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Нижневартовский государственный университет», кандидат педагогических наук, профессор, Почетный
работник высшего профессионального образования Российской Федерации, Заслуженный деятель
культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г. Нижневартовск



21

3. Хрипун Ирина
Борисовна

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №1, г. Сургут

4. Пономарева Марина
Сергеевна

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа № 9,
г. Сургут

5. Левицкая Ирина
Николаевна

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя школа №18
имени Виталия Яковлевича Алексеева, г. Сургут

6. Ишмитова Альбина
Габидулловна

педагог дополнительного образования Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования города Нижневартовска «Центр Детского Творчества», г. Нижневартовск

7. Дмитриева Оксана
Валериевна

заведующая кафедрой «Сварочное производство и металлообработка» бюджетного учреждения
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский
политехнический колледж», г. Нижневартовск

8. Коляско Петр
Петрович

мастер учебно-производственной мастерской бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г. Нижневартовск

9. Латвин Виталий
Валериевич

руководитель группы испытаний Научного испытательного центра Нижневартовского филиала
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Южно-
Уральский государственный университет (национальный исследовательский университет)», старший
преподаватель кафедры «Гуманитарных, естественнонаучных и технических дисциплин»,
г. Нижневартовск

10. Усольцева Анастасия
Николаевна

художественный руководитель театра мод «НИЛ», старший преподаватель кафедры архитектуры, дизайна
и декоративного искусства факультета искусств и дизайна федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет»,
г. Нижневартовск

11. Милютин Максим
Викторович

учитель труда (технологии) высшей категории муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения средняя общеобразовательная школа № 20, г. Сургут

12. Брянский Илья
Николаевич

доцент кафедры архитектуры, дизайна и декоративного искусства, заместитель декана по учебной работе
факультета искусств и дизайна федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Нижневартовский государственный университет», член Союза дизайнеров России,
г. Нижневартовск



22

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(очная форма проведения)

г. Cургут, 20,21 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Синявский Николай
Иванович,
председатель

заведующий, профессор кафедры теории и методики физического воспитания бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», доктор педагогических наук, г. Сургут

2. Фурсов Алексей
Валерьевич

декан факультета физической культуры и спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, г. Сургут

3. Бойко Наталия
Александровна

доцент кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут

4. Давыдова Светлана
Александровна

декан факультета физической культуры и спорта, доцент кафедры теоретических основ физического
воспитания федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Нижневартовский государственный университет», доцент, кандидат педагогических наук,
г. Нижневартовск

5. Пащенко Лена
Григорьевна

доцент кафедры теоретических основ физического воспитания федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат педагогических наук, г. Нижневартовск

6. Дронь Юлия
Андреевна

доцент кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут

7. Чистова Виктория
Васильевна

старший преподаватель кафедры Медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности
факультета физической культуры и спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет,
г. Сургут

8. Гнилозубов Михаил
Вячеславович

старший преподаватель кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической
культуры и спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

http://nggu.ru/ru/ffkis/214/


23

9. Давидович Полина
Игоревна

ассистент кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и
спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

10. Лазарева Алена
Алексеевна

аспирант кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», преподаватель, г. Сургут

11. Власов Владимир
Владимирович

доцент кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут

12. Засыпкина Ольга
Алексеевна

старший преподаватель кафедры физического воспитания, декан факультета физической культуры и
спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

13. Михель Оксана
Ивановна

старший преподаватель кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической
культуры и спорта бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

14. Дронь Антон
Юрьевич

заведующий кафедрой физического воспитания, факультета физической культуры и спорта бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», кандидат биологических наук, доцент, г. Сургут

15. Глухова Марина
Юрьевна

доцент кафедры теории и методики физического воспитания, факультета физической культуры и спорта
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут

ФИЗИКА
(очная форма проведения)

г. Ханты-Мансийск, 30,31 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Лебедев Сергей
Львович, председатель

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат физико-
математических наук, г. Сургут

2. Алексеев Максим
Михайлович

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат физико-



24

математических наук, г. Сургут

3. Шадрин Геннадий
Анатольевич

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат физико-
математических наук, г. Сургут

4. Джариев Исмаил
Эльшан Оглы

инженер ЦКИ, младший научный сотрудник НОЦ ПИ, ассистент кафедры экспериментальной физики
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный университет», г. Сургут

5. Орлов Алексей
Владимирович

доцент кафедры естественнонаучных и математических дисциплин автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Слинкин Сергей
Викторович

преподаватель методического объединения общих гуманитарных, социально-экономических,
математических и естественно-научных дисциплин бюджетного учреждения высшего образования Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия»,
заслуженный учитель Российской Федерации, кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

7. Матвеева Тамара
Сергеевна

преподаватель физики и математики бюджетного профессионального образовательного учреждения
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Колледж-интернат Центр искусств для одарённых
детей Севера», г. Ханты-Мансийск

8. Ткаченко Всеволод
Андреевич

доцент политехнической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск

9. Саблина Анастасия
Андреевна

учитель физики бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Югорский
физико-математический лицей-интернат», г. Ханты-Мансийск

10. Яворук Елена
Владимировна

учитель физики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3», г. Ханты-Мансийск

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 16,17 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Крисальная Юлиана
Вячеславовна, председатель

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических



25

наук, г. Ханты-Мансийск
2. Гололобова Оксана

Алексеевна
директор центра международного сотрудничества, старший преподаватель высшей школы гуманитарных
наук федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск

3. Сулхаева Айсель
Адиль кызы

специалист отдела развития и продвижения молодёжных инициатив автономной некоммерческой
организации «Молодёжный центр Югры», г. Ханты-Мансийск

4. Владимирова Светлана
Валентиновна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат педагогических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

5. Бровина Анна
Викторовна

заместитель руководителя по проектной деятельности бюджетного учреждения высшего образования
«Ханты-Мансийская государственная медицинская академия», кандидат филологических наук,
г. Ханты-Мансийск

6. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

7. Сомикова Татьяна
Юрьевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

ХИМИЯ
(очная форма проведения)

г. Ханты-Мансийск, 22,23 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Ананьина Ирина
Викторовна, председатель

доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат химических наук,
г. Ханты Мансийск

2. Павлова Светлана
Станиславовна

доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат технических
наук, доцент, г. Ханты Мансийск

3. Кудреватых Александра
Александровна

доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат химических наук,



26

г. Ханты Мансийск
4. Осницкий Евгений

Михайлович
доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат биологических
наук, г. Ханты Мансийск

5. Никонова Любовь
Геннадьевна

профессор кафедры медицинской и биологической химии бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская
академия», кандидат фармацевтических наук, доцент г. Ханты Мансийск

6. Ефремова Надежда
Николаевна

старший преподаватель, заведующая учебной химической лабораторией высшей нефтяной школы
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Югорский государственный университет», г. Ханты Мансийск

7. Багаев Андрей Сергеевич лаборант учебной химической лаборатории высшей нефтяной школы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», г. Ханты-Мансийск

8. Шипунова Юлия Николаевна лаборант учебной химической лаборатории высшей нефтяной школы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», г. Ханты Мансийск

9. Котова Анастасия
Дмитриевна

лаборант учебной химической лаборатории высшей нефтяной школы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет». г. Ханты-Мансийск

10. Багаева Валерия Алексеевна лаборант учебной химической лаборатории высшей нефтяной школы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет». г. Ханты-Мансийск

ЭКОЛОГИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 6,7 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Погонышева Ирина
Александровна,
председатель

доцент кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Нижневартовский государственный университет», кандидат биологических наук, г.
Нижневартовск

2. Сторчак заведующая кафедрой экологии федерального государственного бюджетного образовательного



27

Татьяна Викторовна учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет», кандидат
биологических наук, г. Нижневартовск

3. Кузнецова Светлана
Борисовна

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат биологических
наук, г. Ханты-Мансийск

4. Заикин Александр
Васильевич

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск,
кандидат биологических наук

5. Тесленок Сергей
Адамович

доцент высшей экологической школы, заведующий лабораторией геоинформатики и мониторинга
природных ресурсов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Югорский государственный университет», кандидат географических наук, г. Ханты-
Мансийск

6. Мичурина Надежда
Юрьевна

доцент высшей экологической школы, федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат биологических
наук, г. Ханты-Мансийск

7. Колесникова Екатерина
Игоревна

научный сотрудник бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Природный парк «Самаровский чугас», г. Ханты-Мансийск

ЭКОНОМИКА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 12 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. 1. Грошева Татьяна
Александровна,
председатель

руководитель программы развития федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат экономических
наук, г. Ханты-Мансийск

2. Санников Дмитрий
Васильевич

доцент центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Лебедева Илона
Дмитриевна

руководитель центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск



28

4. Раздроков Евгений
Николаевич

доцент высшей школы цифровой экономики федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Плучевская Эмилия
Валерьевна

доцент высшей школы цифровой экономики федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск

6. Коцюрко Елена
Петровна

доцент центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», г. Ханты-
Мансийск

7. Портных Александр
Валерьевич

старший преподаватель высшей психолого-педагогической школы федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет», г. Ханты-Мансийск



29

Приложение 2 к приказу
Депобразования и науки Югры

от 21.11.2025 № 10-П-2313

Состав апелляционных комиссий регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2025-2026 учебном году

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Нижневартовск, 18,19 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Плеханова Юлия
Валерьевна

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет»,
кандидат педагогических наук, доцент, г. Нижневартовск

2. Степанова Марина
Александровна

заведующий кафедрой филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат филологических наук, доцент, г. Нижневартовск

3. Пластинина Нина
Анатольевна

доцент кафедры филологии, лингводидактики и перевода федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет»,
кандидат филологических наук, г. Нижневартовск

АСТРОНОМИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Сургут, 24,25 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Шадрин Геннадий
Анатольевич

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, доцент, г. Сургут



30

2. Манина Елена
Анатольевна

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
педагогических наук, доцент, г. Сургут

3. Семенов Олег
Юрьевич

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, доцент, г. Сургут

БИОЛОГИЯ
(очная форма проведения)

г. Сургут, 13,15 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Берников Кирилл
Александрович

заведующий кафедрой, доцент кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
университет», кандидат биологических наук, доцент, г. Сургут

2. Самойленко Зоя
Анатольевна

доцент кафедры биологии и биотехнологии бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
биологических наук, доцент, г. Сургут

3. Скоробогатова Анна
Владимировна

учитель биологии, географии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Гимназия
«Лаборатория Салахова», г. Сургут

ГЕОГРАФИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 14 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Тесленок Сергей
Адамович

доцент высшей экологической школы, заведующий лабораторией геоинформатики и мониторинга
природных ресурсов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Югорский государственный университет», кандидат географических наук, г. Ханты-
Мансийск



31

2. Ветрова Светлана
Андреевна

учитель географии, муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», заслуженный учитель Российской
Федерации, почетный работник общего образования Российской Федерации, г. Ханты-Мансийск

3. Борисенко Максим
Александрович

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат географических
наук, г. Ханты-Мансийск

ИСКУССТВО (МИРОВАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ КУЛЬТУРА)
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 28 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Иващенко Татьяна
Сергеевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат культурологии,
г.Ханты-Мансийск

2. Лавриненко Светлана
Владимировна

учитель музыки и мировой художественной культуры высшей квалификационной категории
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

3. Серёгина Оксана
Владимировна

доцент кафедры гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного профессионального
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования, кандидат
педагогических наук, г. Ханты-Мансийск

ИСПАНСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 14,16 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7
имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Верховская Светлана учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения



32

Борисовна «Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск
3. Филимонова Наталья

Владимировна
доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

ИСТОРИЯ
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 20,21 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Харина Наталья
Сергеевна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат исторических
наук, г. Ханты-Мансийск

2. Галкин Валерий
Терентьевич

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
исторических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Ткачева Татьяна
Владимировна

доцент Центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
исторических наук, г. Ханты-Мансийск

ИТАЛЬЯНСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 26,27 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7
имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Верховская Светлана
Борисовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного



33

Владимировна учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

ИНФОРМАТИКА
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 17,19 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Сафонов Егор
Иванович

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Шергин Сергей
Николаевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Шпехт Алексей
Юрьевич

учитель информатики высшей категории, муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Югорский физико-математический лицей-интернат», г. Ханты-Мансийск

КИТАЙСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 26,27 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Савенков Андрей
Владимирович

учитель иностранного языка бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования №7
имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

2. Верховская Светлана
Борисовна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Центр образования №7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск



34

ЛИТЕРАТУРА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 9 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Ганущак Николай
Васильевич

декан филологического факультета, доцент бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический
университет», кандидат филологических наук, г. Сургут

2. Ларкович Дмитрий
Владимирович

главный научный сотрудник, профессор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Сургутский государственный педагогический университет», доктор филологических
наук, г. Сургут

3. Косинцева Елена
Викторовна

заместитель директора по научной работе бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Обско-угорский институт прикладных исследований и разработок», профессор высшей
школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет», доктор филологических наук,
г. Ханты-Мансийск

МАТЕМАТИКА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 2,3 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Пятков Сергей
Григорьевич

профессор инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», доктор
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Финогенов Антон
Анатольевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Долженко Игорь
Валентинович

доцент, заведующий кафедрой естественнонаучных и математических дисциплин автономного
учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры «Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск



35

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 4,5 февраля 2026 года

№ п/п ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Владимирова Светлана
Валентиновна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат педагогических
наук, доцент, г. Ханты-Мансийск

2. Бровина Анна
Викторовна

заместитель руководителя по проектной деятельности бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская
академия», кандидат филологических наук, г. Ханты-Мансийск

3. Филимонова Наталья
Владимировна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ И ЗАЩИТЫ РОДИНЫ
(очная форма проведения)

г. Сургут, 26,27 февраля 2026 года

№ п/п ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Васильев Василий
Васильевич

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности,
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», кандидат педагогических наук, г. Сургут

4. Сафонов Егор
Иванович

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

5. Шергин Сергей
Николаевич

доцент инженерной школы цифровых технологий федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск



36

2. Мыльченко Иван
Васильевич

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности бюджетного
учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский
государственный педагогический университет», кандидат биологических наук, г. Сургут

3. Осин Максим
Владиславович

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», г. Сургут

4. Новоселова Анна
Андреевна

старший преподаватель кафедры медико-биологических дисциплин и безопасности жизнедеятельности
бюджетного учреждения высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Сургутский государственный педагогический университет», инструктор Российского Красного Креста по
первой помощи, г. Сургут

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 28,29 января 2026 года

№ п/п ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Козырева
Татьяна Викторовна

заведующий кафедрой гуманитарных дисциплин автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития
образования», кандидат социологических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Меркушева Надежда
Евгеньевна

учитель истории муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №1 имени Созонова Юрия Георгиевича», г. Ханты-Мансийск

3. Коноплева Ирина
Александровна

учитель истории и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа № 8», г. Ханты-Мансийск

ПРАВО
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 10 февраля 2026 года

№ п/п ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Коцюрко Елена
Петровна

руководитель высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат юридических



37

наук, г. Ханты-Мансийск
2. Берндт Анастасия

Анатольевна
доцент высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат юридических наук, г. Ханты-
Мансийск

3. Хохрин Сергей
Александрович

профессор высшей школы права федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», доктор юридических наук,
г. Ханты-Мансийск

РУССКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 24 января 2026 года

№
п/п

ФИО (полностью) Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Руднева Ольга
Викторовна

доцент кафедры филологического образования и журналистики бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», кандидат филологических наук, доцент, г. Сургут

2. Донченко Анастасия
Сергеевна

доцент кафедры филологического образования и журналистики бюджетного учреждения высшего
образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», кандидат филологических наук, г. Сургут

3. Руссу Ксения
Ринатовна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

ТРУД (ТЕХНОЛОГИЯ)
(очная форма проведения)

г. Нижневартовск, 12,13 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Кравченко Светлана
Николаевна

заведующий кафедрой архитектуры, дизайна и декоративного искусства факультета искусств и дизайна
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Нижневартовский государственный университет», кандидат педагогических наук, профессор, Почетный



38

работник высшего профессионального образования Российской Федерации, Заслуженный деятель
культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, г. Нижневартовск

2. Бобровских Евгений
Викторович

старший мастер производственного обучения бюджетного учреждения профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Нижневартовский политехнический колледж»,
г. Нижневартовск

3. Хрипун Ирина
Борисовна

учитель технологии муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №1, г. Сургут

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА
(очная форма проведения)

г. Cургут, 20,21 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Синявский
Николай Иванович

заведующий, профессор кафедры теории и методики физического воспитания бюджетного учреждения
высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный
педагогический университет», доктор педагогических наук, г. Сургут

2. Фурсов
Алексей Валерьевич

декан факультета физической культуры и спорта бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный педагогический
университет», кандидат педагогических наук, доцент, г. Сургут

3. Пащенко
Лена Григорьевна

доцент кафедры теоретических основ физического воспитания федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный
университет», кандидат педагогических наук, г. Нижневартовск

ФИЗИКА
(очная форма проведения)

г. Ханты-Мансийск 30,31 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Лебедев Сергей
Львович

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат

http://nggu.ru/ru/ffkis/214/


39

физико-математических наук, г. Сургут

2. Алексеев Максим
Михайлович

доцент кафедры экспериментальной физики бюджетного учреждения высшего образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский государственный университет», кандидат
физико-математических наук, г. Сургут

3. Орлов Алексей
Владимирович

доцент кафедры естественнонаучных и математических дисциплин автономного учреждения
дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
«Институт развития образования», кандидат физико-математических наук, г. Ханты-Мансийск

ФРАНЦУЗСКИЙ ЯЗЫК
(с использованием дистанционных технологий)
г. Ханты-Мансийск, 16,17 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Крисальная Юлиана
Вячеславовна

доцент высшей школы гуманитарных наук федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат филологических
наук, г. Ханты-Мансийск

2. Гололобова Оксана
Алексеевна

директор центра международного сотрудничества, старший преподаватель высшей школы гуманитарных
наук федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Югорский государственный университет», г. Ханты-Мансийск

3. Сулхаева Айсель
Адиль кызы

специалист отдела развития и продвижения молодёжных инициатив автономной некоммерческой
организации «Молодёжный центр Югры», г. Ханты-Мансийск

ХИМИЯ
(очная форма проведения)

г. Ханты-Мансийск, 22,23 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Ананьина
Ирина Викторовна

доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат химических наук,



40

г.Ханты-Мансийск
2. Павлова

Светлана Станиславовна
доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат технических
наук, доцент, г.Ханты-Мансийск

3. Кудреватых Александра
Александровна

доцент высшей нефтяной школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат химических наук,
г. Ханты-Мансийск

ЭКОЛОГИЯ
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 6,7 февраля 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения

1. Погонышева Ирина
Александровна

доцент кафедры экологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Нижневартовский государственный университет», кандидат биологических наук,
г. Нижневартовск

2. Сторчак Татьяна
Викторовна

заведующая кафедрой экологии федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Нижневартовский государственный университет», кандидат
биологических наук, г. Нижневартовск

3. Кузнецова Светлана
Борисовна

доцент высшей экологической школы федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат биологических
наук, г. Ханты-Мансийск

ЭКОНОМИКА
(с использованием дистанционных технологий)

г. Ханты-Мансийск, 12 января 2026 года

№
п/п

ФИО
(полностью)

Место работы, занимаемая должность, ученая степень, ученое звание,
награды федерального значения



41

1. Санников Дмитрий
Васильевич

доцент центра образовательного инжиниринга федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск

2. Грошева Татьяна
Александровна

руководитель программы развития федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат экономических
наук, г. Ханты-Мансийск

3. Лебедева Илона
Дмитриевна

руководитель центра образовательного инжиниринга, федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный университет», кандидат
экономических наук, г. Ханты-Мансийск


